*Ferentino, 1206 Juni 17.*

*Reg. Vat. 7, fol. 97r (Nr. 100).*

*Gesta Innocentii, c. 122 (Baluze I 79, Gress-Wright 308f.); Mansilla, Documentación, 369, Nr. 15 346 (teilweise). — Bréquigny, Diplomata, II/1 921, Nr. 101 = Migne, PL, 215, 915, Nr. 101 (irrig 102); Potth. Reg. 2816.*

*Der Brief ist eine erweiterte Fassung des Br. VIII 93 (92), vgl. ebd. Anm. b und hier Anm. a. Vgl. Fried, Schutz, 216f., 220, 228.*

### P(etro), illustri regi Aragonum<sup>1)</sup>.

20

Cum<sup>a)</sup> quanta gloria et honore, tripudio et applausu regium Rome de manu nostra in monasterio beati Pancratii suscepseris diadema, postquam per venerabilem fratrem nostrum P(etrum), Portuensem episcopum<sup>2)</sup>, in regem fecimus te inungi<sup>3)</sup>, tua sublimitas non ignorat. Ut autem dilectionis affectum, quem ad tuam habemus personam, per exhibitionem operis evi- 25 dentius monstraremus, regalia insignia universa, mantum videlicet et colobium, sceptrum et pomum, coronam et mitram<sup>4)</sup>, ad opus tuum non minus preciosa quam speciosa fecimus preparari et ea liberaliter tibi donavimus in signum gratie specialis<sup>5)</sup>. Tu vero tamquam devotus princeps et catholicus

<sup>10)</sup> S. auch die Br. IX 129, 134, 148. Vgl. Br. VIII 136 (135). 30

**101.** <sup>a)</sup> Am Rande von einer Hand des 14. Jhs.: iam e(st) sup(ra) de anno VIII (Br. VIII 93 [92]; vgl. dort Anm. b), ferner am Rande zwei Punkte und ein gebogener Strich.

**101.** <sup>1)</sup> S. Br. IX 48 Anm. 1.

<sup>2)</sup> S. Br. IX 39 Anm. 1.

<sup>3)</sup> Am 11. November 1204 in S. Pancrezio bei Rom. S. Br. VII 229 Bd. 7 S. 408 Z. 4—6. 35  
Vgl. SMITH, Motivo.

<sup>4)</sup> Vgl. BRONISCH, Herrschertiara, 100, 105.

<sup>5)</sup> Br. VII 229 Bd. 7 S. 408 Z. 7f.

rex super altare beati Petri, apostolorum principis, regnum tuum nobis et per nos apostolice sedi cum multo devotionis affectu per privilegii paginam obtulisti, illud ei constituens in perpetuum censuale<sup>6)</sup> firmiter promittendo, quod iuramentum fidelitatis et obedientie in coronatione tua nobis exhibi-  
5 tum inviolabiliter observabis<sup>7)</sup> et ad illud exhibendum et conservandum successores tuos obligari volebas<sup>8)</sup>.

Nos igitur gratiam tibi a nobis exhibitam ad successores tuos derivari volentes presentium auctoritate concedimus, ut, cum ipsi decreverint coro-  
10 nari, coronam a sede apostolica requirentes de speciali mandato per Terra-  
conensem archiepiscopum<sup>9)</sup> apud Cesaraugustam<sup>10)</sup> sollempniter coronentur,  
prestata super predictis idonea cautione<sup>11)</sup>. Et quoniam iure civili statutum  
est<sup>12)</sup>, ut mulieres maritorum honoribus decorentur, presentium auctoritate  
concedimus, ut per manus eiusdem archiepiscopi eas liceat coronari.